
Program obnovy obce Bořice 

Program 
 

 
 

obnovy obce Bořice 
 

 na léta 2022 – 2026 
 

s výhledem na další období, tj. léta 2026 - 2030  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Schváleno na zasedání zastupitelstva dne 21.2.2022 
  



Program obnovy obce Bořice 

 

 

 

Novelizace 
 

Programu obnovy obce Bořice 
 

 na období 2022 - 2026 
 
 

Základní cíle  Programu obnovy obce Bořice 
 
Program obnovy vychází plně z požadavků občanů obou místních částí obce, 
obecního zastupitelstva i komise, zřízené za účelem stanovení priorit tohoto 
programu. Jeho cílem je setrvalý rozvoj sídla včetně zlepšení podmínek pro výstavbu 
nových rodinných domků s následkem mírného nárůstu počtu obyvatel, postupné 
zlepšování možností pro drobné podnikání v obci za účelem snižování 
nezaměstnanosti občanů i zlepšení občanské vybavenosti obce. 
Důležitým cílem je rovněž možnost informovanosti a vzdělávání obyvatel, volno 
časové aktivity i rozvoj kulturní a společenský – tedy zlepšení podmínek života 
obyvatel malých obcí. Program je zpracován pro roky 2022 - 2026 s výhledem na 
další období, tj. léta 2026 - 2030. 
  
 
Akce předcházející Programu obnovy  
 
1. Vybudování víceúčelových sportovních dvorců. 
2. Rekonstrukce přívodu vody do budovy obecního úřadu. 
3. Částečná rekonstrukce v sále místního hostince. 
4. Položení nové dlažby v místním hostinci. 
5. Rekonstrukce osvětlení v úřední místnosti. 
6. Úprava části plochy návsi v sousedství sportovních dvorců. 
7.  Telefonní kabelizace obce 1995. 
8.  Celková plynofikace obce 1998. 
9.  Oprava obecních komunikací v r. 2008 
10. Rekonstrukce obecních budov v r. 2009 
11. Rekonstrukce požárních nádrží v r. 2013 – 2014 
12. Oprava cesty „Paště“ 
13. Oprava + rozšíření chodníku Podbor v r. 2019 
14. Výstavba splaškové kanalizace Podbor-Bořice v r. 2017 -2 021 
15. Rekonstrukce veřejného osvětlení a rozhlasu 2020-2021 
 
 
 Základní cíle Programu obnovy obce Bořice se nemění. 
Do Programu obce obnovy obce Bořice zahrnujeme tyto oblasti: 
 
1.  Akce v oblasti kulturní, osvětové a společenské 
2. Akce k zachování, obnově a rozvoji venkovské zástavby 
3. Akce k úpravě veřejných prostranství 
4. Akce k úpravě, dobudování občanské a technické vybavenosti 



Program obnovy obce Bořice 

5. Akce k zachování a obnově zeleně 
6. Akce k rozvoji hospodářství obce 
 
 
K bodu 1. 
 
1.1. Životní jubilea 
       Zajistí:                          finanční výbor     
       Náklady financování:   15 000,- 
       Financování:                rozpočet obce 
 
1.2. Dětský den 
       Zajistí:                          zastupitelstvo, Svaz žen     
       Náklady financování:   10 000,- 
       Financování:                rozpočet obce 
 
1.3. Vítání občánků 
       Zajistí:                          zastupitelstvo     
       Náklady financování:   10 000,- 
       Financování:                rozpočet obce 
 
1.4. Sportovní oddíly – nohejbal, fotbal 
       Zajistí:                          zastupitelstvo     
       Náklady financování:  25 000,- 
       Financování:                rozpočet obce 
 
1.5. Složky obce – Svaz žen, SDH 
       Zajistí:                          zastupitelstvo     
       Náklady financování:   25 000,- 
       Financování:                rozpočet obce 
 
1.6. Provoz knihovny – vedení obecní kroniky 
       Zajistí:                          zastupitelstvo     
       Náklady financování:   9 000,- 
       Financování:                rozpočet obce 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
2.1. Údržba a opravy  multifunkčních  budov – obchod, hostinec 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   350 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
2.2. Údržba obecních budov  obecní úřad a hasičárna 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   350 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
 
2.3. Opravy a údržba stávajících chodníků   
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     



Program obnovy obce Bořice 

       Náklady financování:   400 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
3.1. Oprava, údržba veřejných  prostranství v obci 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   800 000,- 
       Financování:                rozpočet obce  
 
3.2.Odstranění starých porostů a výsadba nových a terénní úpravy v obci Bořice a    
       místní části Podbor 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   600 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
 
3.3. Údržba stávající zeleně v obci 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   150 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
3.5.   Oprava a údržba požární nádrže Bořice, místní část Podbor 
         Zajistí:                        starosta-zastupitelstvo            
          Náklady financování:    300 000,-  
          Financování:                 rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
 
3.6     Oprava a údržba požární nádrže Bořice  
           Zajistí:                           starosta-zastupitelstvo 
           Náklady financování:    350 000,- 
           Financování:                 rozpočet obce + žádost o dotaci z POV        
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
4.1. Oprava a údržba místních komunikací Bořice, místní část Podbor 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   1 000 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
 
4.2. Údržba sportovišť 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   200 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
4.3   Oprava, údržba  kanalizace na dešťovou vodu 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   500 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
 
 



Program obnovy obce Bořice 

4.5. Údržba a oprava veřejného osvětlení  
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   300 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
4.6. Vybudování chodníků  
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   500 000,- 
       Financování:                rozpočet obce + žádost o dotaci z POV 
 
4.7. Údržba a oprava místního rozhlasu 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   200 000,- 
       Financování:                rozpočet obce  
------------------------------------------------------------------------------------------ 
5.1. Údržba výsadby v obci 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   100 000,- 
       Financování:                rozpočet obce  
 
5.2. Údržba zeleně u obecních komunikací 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   100 000,- 
       Financování:                rozpočet obce  
 
5.3. Údržba návsí 
       Zajistí:                          starosta - zastupitelstvo     
       Náklady financování:   100 000,- 
       Financování:                rozpočet obce  
----------------------------------------------------------------------------------------- 
6.1. Pronájem nemovitostí a zajištění provozu – hostinec, obchod, sál 
6.2. Místní poplatky 
6.3. Pronájem obecních pozemků  
6.4.     Podpora provozních nákladů obchodu  
           Zajistí:                           starosta-zastupitelstvo 
           Náklady financování:    100 000,- 
           Financování:                 rozpočet obce + žádost o dotaci z POV  
6.5.  Rozšíření vedení ČOV       
 
 
Program obnovy obce Bořice byl schválen obecním zastupitelstvem dne 21.2.2022. 
Není to dokument uzavřený, může být průběžně doplňován a aktualizován dle potřeb 
a finančních možností obce. 
Priority jednotlivých akcí jsou zatím stanoveny, ale je samozřejmé, že k jejich  
realizaci musí docházet v souladu s finančními možnostmi obce, případně získanými 
dotacemi v jednotlivých letech. Na některé akce je zpracována dokumentace, ostatní 
budou průběžně zadávány a zpracovány. Postupně tedy bude možné upřesňovat 
finanční náklady na jednotlivé akce, které jsou v tomto programu uváděny pouze jako 
odhady. Veškeré změny v tomto programu budou projednávány v obecním 
zastupitelstvu. 
 



Program obnovy obce Bořice 

V Bořicích dne 4.2.2022 
 
                                                                                            Radek Havlíček 
                                                                                             starosta obce 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 


